non illi qui initio deduxerant. Syracusis disjecit a fundamentis arcem quam Dionysius munierat ad obsidendam urbem; demolitus est cetera propugnacula tyrannidis, deditque operam ut vestigia servitutis manerent quam minime multa. Quum esset tantis opibus ut posset imperare etiam invitis, haberet autem tantum amorem omnium Siculorum ut obtineret regnum nullo recusante, maluit se diligi quam metui. Itaque, quum primum potuit, deposuit imperium, et vixit quod fuit reliquum vitæ privatus Syracusis. Neque vero fecit id imperite: nam hic tenuit benevolentia quod ceteri reges potuerunt vix imperio. Nullus honos defuit huic, neque ulla res postea gesta est Syracusis publice de qua decretum sit prius quam sententia Timoleontis cognita; consilium nullius unquam non modo antelatum est,

et non pas ceux qui dans l'origine avaient amené des habitants. A Syracuse il démolit depuis les fondations la citadelle que Denys avait bâtie pour tenir-en-éché la ville; il détruisit tous-les-autres remparts de la tyrannie, et donna son soin à ce que les traces de la servitude subsistassent le moins nombreuses possible. [forces] Alors qu'il était maître de si-grandes qu'il pouvait commander même à ceux ne-voulant-pas, mais possédait une si-grande affection de tous les Siciliens qu'il tenait-en-main l'autorité-royale personne ne refusant, il aimait-mieux lui-même être chéri qu'être craint. En-conséquence, lorsque d'abord (dès que) il le put, il déposa le pouvoir, et vécut le temps qui lui fut de-reste de vie simple-particulier à Syracuse. Et en vérité il ne fit pas cela d'une-manière-peu-judicieuse: car celui-ci garda [peuple] par les dispositions-bienveillantes de ce que les autres rois purent à peine garder par l'autorité. Aucun honneur ne manqua à celui-ci, et aucune affaire dans-la-suite ne fut faite à Syracuse au-nom-de-l'Etat sur laquelle on ait statué avant que l'avis de Timoléon étant (fût) connu; le conseil d'aucun autre jamais non-seulement ne fut préféré,

modo antelatum, sed ne comparatum quidem est : neque id magis benevolentia factum est quam prudentia.

IV. Hic quum ætate jam provectus esset, sine ullo morbo lumina oculorum amisit. Quam calamitatem ita moderate tulit ut neque eum querentem quisquam audierit, neque eo minus privatis publicisque rebus interfuerit. Veniebat autem in theatrum, quum ibi concilium populi haberetur, propter valetudinem vectus jumentis junctis, atque ita de vehiculo, quæ videbantur, dicebat. Neque hoc illi quisquam tribuebat superbiam : nihil enim unquam neque insolens neque gloriosum ex ore ejus exiit. Qui quidem, quum suas laudes audiret prædicari, nunquam aliud dixit quam, « Se in ea re maximas Diis gratias agere atque habere, quod, quum Siciliam recreare constituissent, tum se potissimum ducem esse voluissent. » Nihil enim rerum humanarum sine Deorum numine geri pu-